
POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Autor  práce:Lucie Strej�ová, studijní obor Biologie - geografie 

název posuzované práce: Geomorfologické pom�ry Toulovcových Maštalí  

 

Formální spln�ní zadání práce: 

Diplomová práce odpovídá pln� zadání. P�ibližný rozsah práce je dodržen, vybavení práce 
p�ílohami odpovídá zpracovávanému tématu. P�edkládaná diplomová práce obsahuje 82 
�íslovaných stran, v textu je cložena �ada ilustrativních obrázk� (mapky, fotografie). Je 
dopln�na vloženými p�ílohami p�í�ných profil�, spádovou k�ivkou, Novohradky a Voletínského 
potoka, k práci jsou voln� p�iloženy: Mapa absolutní výškové �lenitosti Toulovcových Maštalí, 
1 : 5 000 a Mapa profil�, dokumenta�ních bod� a lokalit, 1 : 5000. Další fotodokumentce (CD-
ROM) a elektronická verze diplomové práce  (CD) jsou jsou rovn�ž p�iloženy. Po formální 
stránce práce zcela spl�uje zadání.  

 

Obsahová úrove� práce: 

Práce je p�edevším kompilací existující literatury k problému. Struktura práce je logická, její 
hlavní cíle jsou zda�ile formulovány a hlavní výsledky jsou výslovn� uvedeny a  jsou reakcí na 
stanovené cíle. Práce vychází z rešeše dostupné literatury, pro poznání fyzickogeografických 
pom�r� analyzuje topografické, geologické, hydrologické, hydrogeologické i další tematické 
mapy a ostatní zdroje. Geomorfologická nápl� práce je velmi podrobn� zpracována, krom� 
využití podkladových materiál�, podle nichž charakterizuje zejména základní genetické 
kategorie tvar�, vychází v podstatné mí�e z vlastních terénních poznatk�, které dokumentuje 
textov�, mapov� i fotograficky a využívá p�i charakterizování dokumenta�ních bod� a lokalit a 
rovn�ž v kapitole 12 "Využití v pedagogické praxi, která je kreativn� zpracována. Obsahová 
úrove� práce zcela odpovídá zadaným cíl�m.  

 

 

Úrove� práce s literaturou, cita�ní aparát: 

Úrove� práce s disponibilní literaturou je na velmi solidní úrovni. Citace 
jsou uvád�ny zcela korektn�..L. Strej�ková uvádí vhodn� citace jak v textu, tak i pod 
p�evzatými obrázky (mapky, schémata). P�ikládá vlastní zpracované obrázky (nap�. profily 
údolí) i ilustrativní fotografie, kde uvádí datum po�ízení snímku s p�esností na m�síc. Seznam 
literatury je logicky rozd�len podle typu zdrojových informací. 

 

Jazyková a grafická úrove� práce: 

Jazyková úrove� textu je výborná. Úrove� tabulek, graf� a kartografických p�íloh je 
kvalitní.Oce�uji u fotografické dokumentace grafické vložení rozm�r� zkoumaných skalních 
útvar�, je názorné a zárove� využitelné i pedagogicky. Grafické p�ílohy vhodn� dopl�ují 
geomorfologické charakteristiky zájmové oblasti.  

 

Soupis konkrétních chyb vyžadujících reakci uchaze�e 

V p�ípad� volné p�ílohy �.1 jde podle nápln� spíše o hypsometrickou mapu.  

 

Celkové hodnocení práce: 

Nejv�tším kladem práce je vlastní zpracování geomorfologických charakteristik reliéfu 
zájmové oblasti a jejich podrobné hodnocení v rámci vybraných dokumenta�ních bod� a 



lokalit (zpracování mezotvar� a mikrotvar� v pískovcích). Cenné jsou analýzy 
morfostrukturní, morfoskulpturní a a mofometrická a rovn�ž i zpracování fyzickogeografických 
pom�r� zájmového území. Hodnotím kladn� i využití širšího metodického p�ístupu k poznání 
(nap�. metoda interview) Rovn�ž p�ínosné je zpracování získaných poznatk� pro využití 
v pedagické praxi. Zpracovávané téma umož�uje další prohloubení �i pokra�ování. Slabé 
stránky práce nemá.      

 

Celkový návrh posuzovatele pro hodnotící komisi:  

Práci doporu�uji k obhajob�, p�ed obhajobou navrhuji její hodnocení známkou výborn�. 

 

 

V Olomouci 18.srpna 2007 

 

 

RNDr. Karel Kirchner, CSc.  

vedoucí diplomové práce 


